
UCHWAŁA NR XLII/265/10  

RADY MIEJSKIEJ WE FROMBORKU  

z dnia 29 kwietnia 2010 r.  

 

w sprawie przyjęcia „Programu zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta 

i Gminy Frombork”. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.

Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, Dz. U. z 2002 r., Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113,
poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, Dz. U. z 2003 r., Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz.
1568, Dz. U. z 2004 r., Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Dz. U. z 2005 r., Nr 172, poz.
1441, Nr 175, poz. 1457, Dz. U. z 2006 r., Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, Dz. U. z 2007 r.,
Nr 48, poz. 327, Nr 173, poz. 1218, Dz. U. z 2008 r., Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, Dz.
U. z 2009 r., Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, Dz. U. z 2010 r., Nr 28, poz. 142, Nr 28, poz.
146) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t. j. Dz. U. z 2003 r. 106,
poz. 1002, Dz. U. z 2004 r., Nr 69, poz. 625, Nr 92, poz. 880, Nr 96, poz. 959, Dz. U. z 2005 r.,
Nr 33, poz. 289, Nr 175, poz. 1462, Dz. U. z 2006 r., Nr 249, poz. 1830, Dz.U. z 2008 r., Nr
199, poz. 1227, Dz. U. z 2009 r., Nr 18, poz. 97, Nr 79, poz. 668, Nr 92, poz. 753) oraz art.
3 ust. 2 pkt. 5 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j.
Dz. U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008, Nr 180, poz. 1495, Dz. U. z 2006 r., Nr 144, poz. 1042, Dz.
U. z 2008 r., Nr 223, poz. 1464, Dz. U. z 2009 r., Nr 18, poz. 97, Nr 79, poz. 666, Nr 92, poz.
753, Nr 215, poz. 1664) - Rada Miejska we Fromborku uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta i Gminy
Frombork”, który stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Frombork.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym

Województwa Warmińsko - Mazurskiego.  

Rozdział 1 

Cel programu.  

§ 1. Celem Programu zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta i Gminy Frombork,
zwanego dalej programem, jest: 

1. poprawa bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie miasta i gminy,  
2. zmniejszenie populacji bezdomnych zwierząt domowych,  

3. zapobieganie bezdomności i zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu miasta
i gminy,  

4. edukacja społeczeństwa miasta i gminy w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt oraz

sposobów zapobiegania ich bezdomności.  

Rozdział 2 

Realizatorzy programu.  

§ 2 .  1. Rada Miejska przyjmuje, że funkcję  koordynatora działań  dotyczących ograniczenia

bezdomności zwierząt pełni pracownik ds. ochrony środowiska oraz pracownik ds. gospodarki

komunalnej Urzędu Miasta i Gminy we Fromborku. 
2. Rada Miejska przyjmuje, że realizację  działań  dotyczących przeciwdziałaniu bezdomności

zwierząt prowadzą: 

Rozdział 3 

Sposoby realizacji celów programu.  

§ 3. 1. Poprawa bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie miasta i gminy realizowana
będzie poprzez: 

2. Zmniejszenie populacji bezdomnych zwierząt realizowane będzie poprzez: 

3. Zapobieganie bezdomności i zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Miasta
i Gminy Frombork realizowane będzie poprzez : 

4. Edukacja społeczeństwa miasta i gminy w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt
i sposobów zapobiegania ich bezdomności odbywać się będzie poprzez: 

Rozdział 4 

Źródła finansowania realizacji programu.  

§   4 .  1. W corocznym budżecie miasta i gminy uchwalane będą   środki na realizację  zadań
własnych wynikających z niniejszego programu. 

2. Urząd zgodnie ustawą  prawo zamówień  publicznych wyłoni lekarza weterynarii, z którym
zostanie zawarta umowa na dokonywanie zabiegów kastracji i sterylizacji bezdomnych zwierząt.  

Rozdział 5 

Postanowienia końcowe.  

§ 5. 1. Dla realizacji działań dotyczących ograniczenia bezdomności zwierząt domowych urząd
udzielić pomocy organizacjom społecznym, których statutowym celem działania jest przeciwdziałanie

bezdomności zwierząt. Pomoc może być udzielona w różnych formach, a w szczególności w postaci:

Załącznik do Uchwały Nr 

XLII/265/10 

Rady Miejskiej we 

Fromborku 

z dnia 29 kwietnia 2010 r.

1) organizacje społeczne, których statutowym celem działania jest przeciwdziałanie bezdomności

zwierząt, 

2) Policja, Straż  Graniczna, Stowarzyszenie „Fromborski Patrol”  poprzez egzekwowanie

przestrzegania przepisów o utrzymaniu czystości i porządku przez właścicieli zwierząt
domowych oraz innych obowiązków ustalonych w odrębnych przepisach, 

3) Zespół  Szkół  we Fromborku poprzez edukację  społeczeństwa w zakresie humanitarnego
traktowania zwierząt i sposobów zapobiegania ich bezdomności. 

1) egzekwowanie przepisów prawa lokalnego w zakresie obowiązków właścicieli zwierząt,
określonych przepisami o utrzymaniu czystości i porządku, 

2) trwałe oznakowanie, na koszt gminy, psów za pomocą  elektronicznego czipa we współpracy

z lokalnymi organizacjami opieki nad zwierzętami i lekarzami weterynarii, 

3) prowadzenie przez Urząd Miasta i Gminy rejestru danych właścicieli zaczipowanych psów,

4) egzekwowanie, we współpracy z inspekcją weterynaryjną,  obowiązku wykonania corocznego

szczepienia psów przeciwko wściekliźnie. 

1) wykonywanie na koszt gminy sterylizacji, kastracji i niezbędnych szczepień  zwierząt
bezdomnych, umieszczonych w tzw. kojcach interwencyjnych pozostających pod tymczasową
opieką organizacji opieki nad zwierzętami, 

2) umożliwienie bezpłatnego usypiania „ślepych miotów”  właścicielom suk, które po porodzie
zostaną poddane sterylizacji na koszt właściciela, 

3) umożliwienie bezpłatnego usypiania „ślepych miotów”  wolno żyjących kocic oraz zachęcanie

opiekunów do ich sterylizacji, 

4) stała współpracę  miasta i gminy, wolontariuszy, członków organizacji opieki nad zwierzętami

z opiekunami kotów wolno żyjących w zakresie ograniczenia ich rozrodczości, 

5) prowadzenie działań  edukacyjnych w zakresie opieki nad zwierzętami i humanitarnego ich
traktowania. 

1) zbieranie z terenu miasta i gminy psów bezdomnych, zagubionych, wałęsających się,
pozostających bez opieki właściciela. Zasady wyłapywania zwierząt z terenu miasta i gminy oraz
sposoby zapewnienia im opieki określi odrębna uchwała Rady Miejskiej we Fromborku. 

2) umożliwienie przekazania pod tymczasową  opiekę  organizacji opieki nad zwierzętami -

zwierząt, które w wyniku wypadków losowych (zgon właściciela, długotrwały pobyt właściciela

w szpitalu itp.) utraciły właściciela, 

3) poszukiwanie wspólnie z organizacjami opieki nad zwierzętami, wolontariuszami, społecznymi

opiekunami zwierząt, innymi osobami nowych właścicieli dla zwierząt bezdomnych, 

4) udzielanie pomocy lekarsko - weterynaryjnej zwierzętom poszkodowanym w wypadkach
komunikacyjnych, których właścicieli nie ustalono, a które czasowo przebywają  pod opieką
organizacji opieki nad zwierzętami, 

5) przyjmowanie zgłoszeń  o błąkających się  zwierzętach pod wskazany przez Urząd Miasta

i Gminy Frombork kontakt. 

1) zachęcenie nauczycieli Zespołu Szkół do włączenia treści programowych w dziedzinie ochrony
środowiska, zagadnień związanych z humanitarnym traktowaniem zwierząt, sposobami opieki

nad zwierzętami, potrzebą  ograniczania liczby zwierząt poprzez sterylizację  i kastrację,
promowanie prawidłowych postaw zachowań w stosunku do zwierząt, 

2) organizowanie, wspólnie z placówkami oświatowymi, kulturalnymi, organizacjami

pozarządowymi, osobami prawnymi i fizycznymi, akcji, konkursów, spotkań  edukacyjnych

i innych form edukacyjnych dla dzieci, młodzieży i dorosłych z terenu miasta i gminy na temat
humanitarnego traktowania zwierząt, zapobiegania ich bezdomności, praw i obowiązków
wynikających z faktu posiadania zwierzęcia, 

3) współpracę  z organizacjami pozarządowymi, których statutowym celem działania jest ochrona

zwierząt, oraz tworzenie warunków do aktywizacji mieszkańców w ramach działalności tego

typu organizacji, 

4) promowanie w formie ulotek, plakatów, artykułów prasowych działań określonych niniejszym

programem, 

5) popieranie wolontariatu prowadzonego na rzecz zapobiegania bezdomności zwierząt.

1) wsparcia finansowego w formie konkursu ofert ogłaszanych przez Burmistrza Miasta i Gminy
Frombork, 

2) udostępniania lokalu komunalnego na spotkania otwarte, których tematyką  będzie walka

z nadpopulacją zwierząt niechcianych, 

3) współpracy w pozyskiwaniu środków z innych źródeł,

4) promocji podejmowanych działań, a zwłaszcza w środkach masowego przekazu,

5) pomocy w nawiązywaniu kontaktów i współpracy w skali lokalnej i ponadlokalnej.

ID: KFEWD-EJLZW-NPBVL-ODTEF-EQFUW. uchwalony. Strona 1 / 4



UCHWAŁA NR XLII/265/10  

RADY MIEJSKIEJ WE FROMBORKU  

z dnia 29 kwietnia 2010 r.  

 

w sprawie przyjęcia „Programu zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta 

i Gminy Frombork”. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.

Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, Dz. U. z 2002 r., Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113,
poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, Dz. U. z 2003 r., Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz.
1568, Dz. U. z 2004 r., Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Dz. U. z 2005 r., Nr 172, poz.
1441, Nr 175, poz. 1457, Dz. U. z 2006 r., Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, Dz. U. z 2007 r.,
Nr 48, poz. 327, Nr 173, poz. 1218, Dz. U. z 2008 r., Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, Dz.
U. z 2009 r., Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, Dz. U. z 2010 r., Nr 28, poz. 142, Nr 28, poz.
146) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t. j. Dz. U. z 2003 r. 106,
poz. 1002, Dz. U. z 2004 r., Nr 69, poz. 625, Nr 92, poz. 880, Nr 96, poz. 959, Dz. U. z 2005 r.,
Nr 33, poz. 289, Nr 175, poz. 1462, Dz. U. z 2006 r., Nr 249, poz. 1830, Dz.U. z 2008 r., Nr
199, poz. 1227, Dz. U. z 2009 r., Nr 18, poz. 97, Nr 79, poz. 668, Nr 92, poz. 753) oraz art.
3 ust. 2 pkt. 5 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j.
Dz. U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008, Nr 180, poz. 1495, Dz. U. z 2006 r., Nr 144, poz. 1042, Dz.
U. z 2008 r., Nr 223, poz. 1464, Dz. U. z 2009 r., Nr 18, poz. 97, Nr 79, poz. 666, Nr 92, poz.
753, Nr 215, poz. 1664) - Rada Miejska we Fromborku uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta i Gminy
Frombork”, który stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Frombork.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym

Województwa Warmińsko - Mazurskiego.  

Rozdział 1 

Cel programu.  

§ 1. Celem Programu zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta i Gminy Frombork,
zwanego dalej programem, jest: 

1. poprawa bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie miasta i gminy,  
2. zmniejszenie populacji bezdomnych zwierząt domowych,  

3. zapobieganie bezdomności i zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu miasta
i gminy,  

4. edukacja społeczeństwa miasta i gminy w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt oraz

sposobów zapobiegania ich bezdomności.  

Rozdział 2 

Realizatorzy programu.  

§ 2 .  1. Rada Miejska przyjmuje, że funkcję  koordynatora działań  dotyczących ograniczenia

bezdomności zwierząt pełni pracownik ds. ochrony środowiska oraz pracownik ds. gospodarki

komunalnej Urzędu Miasta i Gminy we Fromborku. 
2. Rada Miejska przyjmuje, że realizację  działań  dotyczących przeciwdziałaniu bezdomności

zwierząt prowadzą: 

Rozdział 3 

Sposoby realizacji celów programu.  

§ 3. 1. Poprawa bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie miasta i gminy realizowana
będzie poprzez: 

2. Zmniejszenie populacji bezdomnych zwierząt realizowane będzie poprzez: 

3. Zapobieganie bezdomności i zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Miasta
i Gminy Frombork realizowane będzie poprzez : 

4. Edukacja społeczeństwa miasta i gminy w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt
i sposobów zapobiegania ich bezdomności odbywać się będzie poprzez: 

Rozdział 4 

Źródła finansowania realizacji programu.  

§   4 .  1. W corocznym budżecie miasta i gminy uchwalane będą   środki na realizację  zadań
własnych wynikających z niniejszego programu. 

2. Urząd zgodnie ustawą  prawo zamówień  publicznych wyłoni lekarza weterynarii, z którym
zostanie zawarta umowa na dokonywanie zabiegów kastracji i sterylizacji bezdomnych zwierząt.  

Rozdział 5 

Postanowienia końcowe.  

§ 5. 1. Dla realizacji działań dotyczących ograniczenia bezdomności zwierząt domowych urząd
udzielić pomocy organizacjom społecznym, których statutowym celem działania jest przeciwdziałanie

bezdomności zwierząt. Pomoc może być udzielona w różnych formach, a w szczególności w postaci:

Załącznik do Uchwały Nr 

XLII/265/10 

Rady Miejskiej we 

Fromborku 

z dnia 29 kwietnia 2010 r.

1) organizacje społeczne, których statutowym celem działania jest przeciwdziałanie bezdomności

zwierząt, 

2) Policja, Straż  Graniczna, Stowarzyszenie „Fromborski Patrol”  poprzez egzekwowanie

przestrzegania przepisów o utrzymaniu czystości i porządku przez właścicieli zwierząt
domowych oraz innych obowiązków ustalonych w odrębnych przepisach, 

3) Zespół  Szkół  we Fromborku poprzez edukację  społeczeństwa w zakresie humanitarnego
traktowania zwierząt i sposobów zapobiegania ich bezdomności. 

1) egzekwowanie przepisów prawa lokalnego w zakresie obowiązków właścicieli zwierząt,
określonych przepisami o utrzymaniu czystości i porządku, 

2) trwałe oznakowanie, na koszt gminy, psów za pomocą  elektronicznego czipa we współpracy

z lokalnymi organizacjami opieki nad zwierzętami i lekarzami weterynarii, 

3) prowadzenie przez Urząd Miasta i Gminy rejestru danych właścicieli zaczipowanych psów,

4) egzekwowanie, we współpracy z inspekcją weterynaryjną,  obowiązku wykonania corocznego

szczepienia psów przeciwko wściekliźnie. 

1) wykonywanie na koszt gminy sterylizacji, kastracji i niezbędnych szczepień  zwierząt
bezdomnych, umieszczonych w tzw. kojcach interwencyjnych pozostających pod tymczasową
opieką organizacji opieki nad zwierzętami, 

2) umożliwienie bezpłatnego usypiania „ślepych miotów”  właścicielom suk, które po porodzie
zostaną poddane sterylizacji na koszt właściciela, 

3) umożliwienie bezpłatnego usypiania „ślepych miotów”  wolno żyjących kocic oraz zachęcanie

opiekunów do ich sterylizacji, 

4) stała współpracę  miasta i gminy, wolontariuszy, członków organizacji opieki nad zwierzętami

z opiekunami kotów wolno żyjących w zakresie ograniczenia ich rozrodczości, 

5) prowadzenie działań  edukacyjnych w zakresie opieki nad zwierzętami i humanitarnego ich
traktowania. 

1) zbieranie z terenu miasta i gminy psów bezdomnych, zagubionych, wałęsających się,
pozostających bez opieki właściciela. Zasady wyłapywania zwierząt z terenu miasta i gminy oraz
sposoby zapewnienia im opieki określi odrębna uchwała Rady Miejskiej we Fromborku. 

2) umożliwienie przekazania pod tymczasową  opiekę  organizacji opieki nad zwierzętami -

zwierząt, które w wyniku wypadków losowych (zgon właściciela, długotrwały pobyt właściciela

w szpitalu itp.) utraciły właściciela, 

3) poszukiwanie wspólnie z organizacjami opieki nad zwierzętami, wolontariuszami, społecznymi

opiekunami zwierząt, innymi osobami nowych właścicieli dla zwierząt bezdomnych, 

4) udzielanie pomocy lekarsko - weterynaryjnej zwierzętom poszkodowanym w wypadkach
komunikacyjnych, których właścicieli nie ustalono, a które czasowo przebywają  pod opieką
organizacji opieki nad zwierzętami, 

5) przyjmowanie zgłoszeń  o błąkających się  zwierzętach pod wskazany przez Urząd Miasta

i Gminy Frombork kontakt. 

1) zachęcenie nauczycieli Zespołu Szkół do włączenia treści programowych w dziedzinie ochrony
środowiska, zagadnień związanych z humanitarnym traktowaniem zwierząt, sposobami opieki

nad zwierzętami, potrzebą  ograniczania liczby zwierząt poprzez sterylizację  i kastrację,
promowanie prawidłowych postaw zachowań w stosunku do zwierząt, 

2) organizowanie, wspólnie z placówkami oświatowymi, kulturalnymi, organizacjami

pozarządowymi, osobami prawnymi i fizycznymi, akcji, konkursów, spotkań  edukacyjnych

i innych form edukacyjnych dla dzieci, młodzieży i dorosłych z terenu miasta i gminy na temat
humanitarnego traktowania zwierząt, zapobiegania ich bezdomności, praw i obowiązków
wynikających z faktu posiadania zwierzęcia, 

3) współpracę  z organizacjami pozarządowymi, których statutowym celem działania jest ochrona

zwierząt, oraz tworzenie warunków do aktywizacji mieszkańców w ramach działalności tego

typu organizacji, 

4) promowanie w formie ulotek, plakatów, artykułów prasowych działań określonych niniejszym

programem, 

5) popieranie wolontariatu prowadzonego na rzecz zapobiegania bezdomności zwierząt.

1) wsparcia finansowego w formie konkursu ofert ogłaszanych przez Burmistrza Miasta i Gminy
Frombork, 

2) udostępniania lokalu komunalnego na spotkania otwarte, których tematyką  będzie walka

z nadpopulacją zwierząt niechcianych, 

3) współpracy w pozyskiwaniu środków z innych źródeł,

4) promocji podejmowanych działań, a zwłaszcza w środkach masowego przekazu,

5) pomocy w nawiązywaniu kontaktów i współpracy w skali lokalnej i ponadlokalnej.

ID: KFEWD-EJLZW-NPBVL-ODTEF-EQFUW. uchwalony. Strona 2 / 4



UCHWAŁA NR XLII/265/10  

RADY MIEJSKIEJ WE FROMBORKU  

z dnia 29 kwietnia 2010 r.  

 

w sprawie przyjęcia „Programu zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta 

i Gminy Frombork”. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.

Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, Dz. U. z 2002 r., Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113,
poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, Dz. U. z 2003 r., Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz.
1568, Dz. U. z 2004 r., Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Dz. U. z 2005 r., Nr 172, poz.
1441, Nr 175, poz. 1457, Dz. U. z 2006 r., Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, Dz. U. z 2007 r.,
Nr 48, poz. 327, Nr 173, poz. 1218, Dz. U. z 2008 r., Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, Dz.
U. z 2009 r., Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, Dz. U. z 2010 r., Nr 28, poz. 142, Nr 28, poz.
146) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t. j. Dz. U. z 2003 r. 106,
poz. 1002, Dz. U. z 2004 r., Nr 69, poz. 625, Nr 92, poz. 880, Nr 96, poz. 959, Dz. U. z 2005 r.,
Nr 33, poz. 289, Nr 175, poz. 1462, Dz. U. z 2006 r., Nr 249, poz. 1830, Dz.U. z 2008 r., Nr
199, poz. 1227, Dz. U. z 2009 r., Nr 18, poz. 97, Nr 79, poz. 668, Nr 92, poz. 753) oraz art.
3 ust. 2 pkt. 5 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j.
Dz. U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008, Nr 180, poz. 1495, Dz. U. z 2006 r., Nr 144, poz. 1042, Dz.
U. z 2008 r., Nr 223, poz. 1464, Dz. U. z 2009 r., Nr 18, poz. 97, Nr 79, poz. 666, Nr 92, poz.
753, Nr 215, poz. 1664) - Rada Miejska we Fromborku uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta i Gminy
Frombork”, który stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Frombork.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym

Województwa Warmińsko - Mazurskiego.  

Rozdział 1 

Cel programu.  

§ 1. Celem Programu zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta i Gminy Frombork,
zwanego dalej programem, jest: 

1. poprawa bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie miasta i gminy,  
2. zmniejszenie populacji bezdomnych zwierząt domowych,  

3. zapobieganie bezdomności i zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu miasta
i gminy,  

4. edukacja społeczeństwa miasta i gminy w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt oraz

sposobów zapobiegania ich bezdomności.  

Rozdział 2 

Realizatorzy programu.  

§ 2 .  1. Rada Miejska przyjmuje, że funkcję  koordynatora działań  dotyczących ograniczenia

bezdomności zwierząt pełni pracownik ds. ochrony środowiska oraz pracownik ds. gospodarki

komunalnej Urzędu Miasta i Gminy we Fromborku. 
2. Rada Miejska przyjmuje, że realizację  działań  dotyczących przeciwdziałaniu bezdomności

zwierząt prowadzą: 

Rozdział 3 

Sposoby realizacji celów programu.  

§ 3. 1. Poprawa bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie miasta i gminy realizowana
będzie poprzez: 

2. Zmniejszenie populacji bezdomnych zwierząt realizowane będzie poprzez: 

3. Zapobieganie bezdomności i zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Miasta
i Gminy Frombork realizowane będzie poprzez : 

4. Edukacja społeczeństwa miasta i gminy w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt
i sposobów zapobiegania ich bezdomności odbywać się będzie poprzez: 

Rozdział 4 

Źródła finansowania realizacji programu.  

§   4 .  1. W corocznym budżecie miasta i gminy uchwalane będą   środki na realizację  zadań
własnych wynikających z niniejszego programu. 

2. Urząd zgodnie ustawą  prawo zamówień  publicznych wyłoni lekarza weterynarii, z którym
zostanie zawarta umowa na dokonywanie zabiegów kastracji i sterylizacji bezdomnych zwierząt.  

Rozdział 5 

Postanowienia końcowe.  

§ 5. 1. Dla realizacji działań dotyczących ograniczenia bezdomności zwierząt domowych urząd
udzielić pomocy organizacjom społecznym, których statutowym celem działania jest przeciwdziałanie

bezdomności zwierząt. Pomoc może być udzielona w różnych formach, a w szczególności w postaci:

Załącznik do Uchwały Nr 

XLII/265/10 

Rady Miejskiej we 

Fromborku 

z dnia 29 kwietnia 2010 r.

1) organizacje społeczne, których statutowym celem działania jest przeciwdziałanie bezdomności

zwierząt, 

2) Policja, Straż  Graniczna, Stowarzyszenie „Fromborski Patrol”  poprzez egzekwowanie

przestrzegania przepisów o utrzymaniu czystości i porządku przez właścicieli zwierząt
domowych oraz innych obowiązków ustalonych w odrębnych przepisach, 

3) Zespół  Szkół  we Fromborku poprzez edukację  społeczeństwa w zakresie humanitarnego
traktowania zwierząt i sposobów zapobiegania ich bezdomności. 

1) egzekwowanie przepisów prawa lokalnego w zakresie obowiązków właścicieli zwierząt,
określonych przepisami o utrzymaniu czystości i porządku, 

2) trwałe oznakowanie, na koszt gminy, psów za pomocą  elektronicznego czipa we współpracy

z lokalnymi organizacjami opieki nad zwierzętami i lekarzami weterynarii, 

3) prowadzenie przez Urząd Miasta i Gminy rejestru danych właścicieli zaczipowanych psów,

4) egzekwowanie, we współpracy z inspekcją weterynaryjną,  obowiązku wykonania corocznego

szczepienia psów przeciwko wściekliźnie. 

1) wykonywanie na koszt gminy sterylizacji, kastracji i niezbędnych szczepień  zwierząt
bezdomnych, umieszczonych w tzw. kojcach interwencyjnych pozostających pod tymczasową
opieką organizacji opieki nad zwierzętami, 

2) umożliwienie bezpłatnego usypiania „ślepych miotów”  właścicielom suk, które po porodzie
zostaną poddane sterylizacji na koszt właściciela, 

3) umożliwienie bezpłatnego usypiania „ślepych miotów”  wolno żyjących kocic oraz zachęcanie

opiekunów do ich sterylizacji, 

4) stała współpracę  miasta i gminy, wolontariuszy, członków organizacji opieki nad zwierzętami

z opiekunami kotów wolno żyjących w zakresie ograniczenia ich rozrodczości, 

5) prowadzenie działań  edukacyjnych w zakresie opieki nad zwierzętami i humanitarnego ich
traktowania. 

1) zbieranie z terenu miasta i gminy psów bezdomnych, zagubionych, wałęsających się,
pozostających bez opieki właściciela. Zasady wyłapywania zwierząt z terenu miasta i gminy oraz
sposoby zapewnienia im opieki określi odrębna uchwała Rady Miejskiej we Fromborku. 

2) umożliwienie przekazania pod tymczasową  opiekę  organizacji opieki nad zwierzętami -

zwierząt, które w wyniku wypadków losowych (zgon właściciela, długotrwały pobyt właściciela

w szpitalu itp.) utraciły właściciela, 

3) poszukiwanie wspólnie z organizacjami opieki nad zwierzętami, wolontariuszami, społecznymi

opiekunami zwierząt, innymi osobami nowych właścicieli dla zwierząt bezdomnych, 

4) udzielanie pomocy lekarsko - weterynaryjnej zwierzętom poszkodowanym w wypadkach
komunikacyjnych, których właścicieli nie ustalono, a które czasowo przebywają  pod opieką
organizacji opieki nad zwierzętami, 

5) przyjmowanie zgłoszeń  o błąkających się  zwierzętach pod wskazany przez Urząd Miasta

i Gminy Frombork kontakt. 

1) zachęcenie nauczycieli Zespołu Szkół do włączenia treści programowych w dziedzinie ochrony
środowiska, zagadnień związanych z humanitarnym traktowaniem zwierząt, sposobami opieki

nad zwierzętami, potrzebą  ograniczania liczby zwierząt poprzez sterylizację  i kastrację,
promowanie prawidłowych postaw zachowań w stosunku do zwierząt, 

2) organizowanie, wspólnie z placówkami oświatowymi, kulturalnymi, organizacjami

pozarządowymi, osobami prawnymi i fizycznymi, akcji, konkursów, spotkań  edukacyjnych

i innych form edukacyjnych dla dzieci, młodzieży i dorosłych z terenu miasta i gminy na temat
humanitarnego traktowania zwierząt, zapobiegania ich bezdomności, praw i obowiązków
wynikających z faktu posiadania zwierzęcia, 

3) współpracę  z organizacjami pozarządowymi, których statutowym celem działania jest ochrona

zwierząt, oraz tworzenie warunków do aktywizacji mieszkańców w ramach działalności tego

typu organizacji, 

4) promowanie w formie ulotek, plakatów, artykułów prasowych działań określonych niniejszym

programem, 

5) popieranie wolontariatu prowadzonego na rzecz zapobiegania bezdomności zwierząt.

1) wsparcia finansowego w formie konkursu ofert ogłaszanych przez Burmistrza Miasta i Gminy
Frombork, 

2) udostępniania lokalu komunalnego na spotkania otwarte, których tematyką  będzie walka

z nadpopulacją zwierząt niechcianych, 

3) współpracy w pozyskiwaniu środków z innych źródeł,

4) promocji podejmowanych działań, a zwłaszcza w środkach masowego przekazu,

5) pomocy w nawiązywaniu kontaktów i współpracy w skali lokalnej i ponadlokalnej.

ID: KFEWD-EJLZW-NPBVL-ODTEF-EQFUW. uchwalony. Strona 3 / 4



UCHWAŁA NR XLII/265/10  

RADY MIEJSKIEJ WE FROMBORKU  

z dnia 29 kwietnia 2010 r.  

 

w sprawie przyjęcia „Programu zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta 

i Gminy Frombork”. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.

Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, Dz. U. z 2002 r., Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113,
poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, Dz. U. z 2003 r., Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz.
1568, Dz. U. z 2004 r., Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Dz. U. z 2005 r., Nr 172, poz.
1441, Nr 175, poz. 1457, Dz. U. z 2006 r., Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, Dz. U. z 2007 r.,
Nr 48, poz. 327, Nr 173, poz. 1218, Dz. U. z 2008 r., Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, Dz.
U. z 2009 r., Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, Dz. U. z 2010 r., Nr 28, poz. 142, Nr 28, poz.
146) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t. j. Dz. U. z 2003 r. 106,
poz. 1002, Dz. U. z 2004 r., Nr 69, poz. 625, Nr 92, poz. 880, Nr 96, poz. 959, Dz. U. z 2005 r.,
Nr 33, poz. 289, Nr 175, poz. 1462, Dz. U. z 2006 r., Nr 249, poz. 1830, Dz.U. z 2008 r., Nr
199, poz. 1227, Dz. U. z 2009 r., Nr 18, poz. 97, Nr 79, poz. 668, Nr 92, poz. 753) oraz art.
3 ust. 2 pkt. 5 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j.
Dz. U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008, Nr 180, poz. 1495, Dz. U. z 2006 r., Nr 144, poz. 1042, Dz.
U. z 2008 r., Nr 223, poz. 1464, Dz. U. z 2009 r., Nr 18, poz. 97, Nr 79, poz. 666, Nr 92, poz.
753, Nr 215, poz. 1664) - Rada Miejska we Fromborku uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta i Gminy
Frombork”, który stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Frombork.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym

Województwa Warmińsko - Mazurskiego.  

Rozdział 1 

Cel programu.  

§ 1. Celem Programu zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta i Gminy Frombork,
zwanego dalej programem, jest: 

1. poprawa bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie miasta i gminy,  
2. zmniejszenie populacji bezdomnych zwierząt domowych,  

3. zapobieganie bezdomności i zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu miasta
i gminy,  

4. edukacja społeczeństwa miasta i gminy w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt oraz

sposobów zapobiegania ich bezdomności.  

Rozdział 2 

Realizatorzy programu.  

§ 2 .  1. Rada Miejska przyjmuje, że funkcję  koordynatora działań  dotyczących ograniczenia

bezdomności zwierząt pełni pracownik ds. ochrony środowiska oraz pracownik ds. gospodarki

komunalnej Urzędu Miasta i Gminy we Fromborku. 
2. Rada Miejska przyjmuje, że realizację  działań  dotyczących przeciwdziałaniu bezdomności

zwierząt prowadzą: 

Rozdział 3 

Sposoby realizacji celów programu.  

§ 3. 1. Poprawa bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie miasta i gminy realizowana
będzie poprzez: 

2. Zmniejszenie populacji bezdomnych zwierząt realizowane będzie poprzez: 

3. Zapobieganie bezdomności i zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Miasta
i Gminy Frombork realizowane będzie poprzez : 

4. Edukacja społeczeństwa miasta i gminy w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt
i sposobów zapobiegania ich bezdomności odbywać się będzie poprzez: 

Rozdział 4 

Źródła finansowania realizacji programu.  

§   4 .  1. W corocznym budżecie miasta i gminy uchwalane będą   środki na realizację  zadań
własnych wynikających z niniejszego programu. 

2. Urząd zgodnie ustawą  prawo zamówień  publicznych wyłoni lekarza weterynarii, z którym
zostanie zawarta umowa na dokonywanie zabiegów kastracji i sterylizacji bezdomnych zwierząt.  

Rozdział 5 

Postanowienia końcowe.  

§ 5. 1. Dla realizacji działań dotyczących ograniczenia bezdomności zwierząt domowych urząd
udzielić pomocy organizacjom społecznym, których statutowym celem działania jest przeciwdziałanie

bezdomności zwierząt. Pomoc może być udzielona w różnych formach, a w szczególności w postaci:

Załącznik do Uchwały Nr 

XLII/265/10 

Rady Miejskiej we 

Fromborku 

z dnia 29 kwietnia 2010 r.

1) organizacje społeczne, których statutowym celem działania jest przeciwdziałanie bezdomności

zwierząt, 

2) Policja, Straż  Graniczna, Stowarzyszenie „Fromborski Patrol”  poprzez egzekwowanie

przestrzegania przepisów o utrzymaniu czystości i porządku przez właścicieli zwierząt
domowych oraz innych obowiązków ustalonych w odrębnych przepisach, 

3) Zespół  Szkół  we Fromborku poprzez edukację  społeczeństwa w zakresie humanitarnego
traktowania zwierząt i sposobów zapobiegania ich bezdomności. 

1) egzekwowanie przepisów prawa lokalnego w zakresie obowiązków właścicieli zwierząt,
określonych przepisami o utrzymaniu czystości i porządku, 

2) trwałe oznakowanie, na koszt gminy, psów za pomocą  elektronicznego czipa we współpracy

z lokalnymi organizacjami opieki nad zwierzętami i lekarzami weterynarii, 

3) prowadzenie przez Urząd Miasta i Gminy rejestru danych właścicieli zaczipowanych psów,

4) egzekwowanie, we współpracy z inspekcją weterynaryjną,  obowiązku wykonania corocznego

szczepienia psów przeciwko wściekliźnie. 

1) wykonywanie na koszt gminy sterylizacji, kastracji i niezbędnych szczepień  zwierząt
bezdomnych, umieszczonych w tzw. kojcach interwencyjnych pozostających pod tymczasową
opieką organizacji opieki nad zwierzętami, 

2) umożliwienie bezpłatnego usypiania „ślepych miotów”  właścicielom suk, które po porodzie
zostaną poddane sterylizacji na koszt właściciela, 

3) umożliwienie bezpłatnego usypiania „ślepych miotów”  wolno żyjących kocic oraz zachęcanie

opiekunów do ich sterylizacji, 

4) stała współpracę  miasta i gminy, wolontariuszy, członków organizacji opieki nad zwierzętami

z opiekunami kotów wolno żyjących w zakresie ograniczenia ich rozrodczości, 

5) prowadzenie działań  edukacyjnych w zakresie opieki nad zwierzętami i humanitarnego ich
traktowania. 

1) zbieranie z terenu miasta i gminy psów bezdomnych, zagubionych, wałęsających się,
pozostających bez opieki właściciela. Zasady wyłapywania zwierząt z terenu miasta i gminy oraz
sposoby zapewnienia im opieki określi odrębna uchwała Rady Miejskiej we Fromborku. 

2) umożliwienie przekazania pod tymczasową  opiekę  organizacji opieki nad zwierzętami -

zwierząt, które w wyniku wypadków losowych (zgon właściciela, długotrwały pobyt właściciela

w szpitalu itp.) utraciły właściciela, 

3) poszukiwanie wspólnie z organizacjami opieki nad zwierzętami, wolontariuszami, społecznymi

opiekunami zwierząt, innymi osobami nowych właścicieli dla zwierząt bezdomnych, 

4) udzielanie pomocy lekarsko - weterynaryjnej zwierzętom poszkodowanym w wypadkach
komunikacyjnych, których właścicieli nie ustalono, a które czasowo przebywają  pod opieką
organizacji opieki nad zwierzętami, 

5) przyjmowanie zgłoszeń  o błąkających się  zwierzętach pod wskazany przez Urząd Miasta

i Gminy Frombork kontakt. 

1) zachęcenie nauczycieli Zespołu Szkół do włączenia treści programowych w dziedzinie ochrony
środowiska, zagadnień związanych z humanitarnym traktowaniem zwierząt, sposobami opieki

nad zwierzętami, potrzebą  ograniczania liczby zwierząt poprzez sterylizację  i kastrację,
promowanie prawidłowych postaw zachowań w stosunku do zwierząt, 

2) organizowanie, wspólnie z placówkami oświatowymi, kulturalnymi, organizacjami

pozarządowymi, osobami prawnymi i fizycznymi, akcji, konkursów, spotkań  edukacyjnych

i innych form edukacyjnych dla dzieci, młodzieży i dorosłych z terenu miasta i gminy na temat
humanitarnego traktowania zwierząt, zapobiegania ich bezdomności, praw i obowiązków
wynikających z faktu posiadania zwierzęcia, 

3) współpracę  z organizacjami pozarządowymi, których statutowym celem działania jest ochrona

zwierząt, oraz tworzenie warunków do aktywizacji mieszkańców w ramach działalności tego

typu organizacji, 

4) promowanie w formie ulotek, plakatów, artykułów prasowych działań określonych niniejszym

programem, 

5) popieranie wolontariatu prowadzonego na rzecz zapobiegania bezdomności zwierząt.

1) wsparcia finansowego w formie konkursu ofert ogłaszanych przez Burmistrza Miasta i Gminy
Frombork, 

2) udostępniania lokalu komunalnego na spotkania otwarte, których tematyką  będzie walka

z nadpopulacją zwierząt niechcianych, 

3) współpracy w pozyskiwaniu środków z innych źródeł,

4) promocji podejmowanych działań, a zwłaszcza w środkach masowego przekazu,

5) pomocy w nawiązywaniu kontaktów i współpracy w skali lokalnej i ponadlokalnej.

ID: KFEWD-EJLZW-NPBVL-ODTEF-EQFUW. uchwalony. Strona 4 / 4




